



23.79x21.04	1	6	עמוד	מקור ראשון - מוספים מיוחדים	14/07/2023	86874273-5
בנימין זאב הרצל - בהקשר לציונו - 80790						

פעם בית"רי תמיד בית"רי

כנער, הקים במקלט ביישובו מעו"ז של בית"ר. תנועה שבה הדרך, שירת וניהל עד שהגיע לראשות הארגון הציוני שהקים חוזה המדינה. יעקב חגואל מדבר על ערכים, על הסיפוק בנגיעה בנפש יהודית אחת ועל חינוך הנוער. השאלון / שמואל פאוסט



יורחן זינדל - תל אש 90

ניכרת בשילוב בוגריה בתפקידי מפתח בכל תחומי חייו. אני נפעם כל פעם מחדש לפגוש מבוגרים וצעירים כאחד, דור המייסדים ואנשי המחזרת, עם בית"רים מהארץ ומחו"ל ועם מנהיגים שצמחו בהשראת ערכי בית"ר ומשולבים בתפקידים בכירים בכל תחומי ההנהגה והמשק הישראלי.

לפני כחצי שנה היה לי העונג לארח את נשיא לטביה אגילס לויטס ורעייתו, בטקס הנחת זר על קברו של חוזה המדינה בנימין זאב הרצל. כשיאו של האירוע, בעודי מלווה אותו חורה אל רכב השרד, סיפרתי לו שממש כאן, במרחק מאה וחמישים מטרים מאיתנו, קבור זאב ז'בוטינסקי, מנהיג ציוני רגול שהקים את תנועת בית"ר בריגה. בתוך רגע אורו עיניו. בהתרגשות, הוא סיפר לי שאביו היה חבר בתנועת בית"ר בריגה ואף הכיר את ז'בוטינסקי. הוא ביקש לחרוג מכללי הטקס, לבקר בקברו של ז'בוטינסקי ולהניח אבן על מצבתו. מי היה חולם. נשיא מדינה זרה שמכיר מקרוב את תנועת בית"ר ורואה בז'בוטינסקי מושא להערכה ולהערצה.

4. הערכים

חניכים מרחבי הארץ העולם הובילו נקודות התיישבות חדשות ברחבי יהודה ושומרון, ובית"רים רבים מהמעו"זים בעולם הגשימו את ערכי התנועה הציונות ועלו ארצה. אין תחושת סיפוק גדולה יותר מלדעת שהצלחת לגעת בנפש יהודית אחת, בחינוך לאהבת המולדת של בני נוער, בחיבור של משפחתו ליהדות, ביכולת של צעיר לקבל את הכלים הנדרשים כדי להנהיג תנועה וקהילה, ביכולת להשריש בקרב רבים את מה שהנחילו לנו אבותינו בתקופת התורה ומה שהוביל ראש בית"ר זאב ז'בוטינסקי בעת החדשה.

הייחודיים שמציינת התנועה במעגלי השנה, בשילוב ערכי שלמות המולדת, השפה העברית, הגיוס, השירות, ההדר והתגר, היו לי לסמל ולזרז להקדשת זמן ומאמץ, בהובלת קורסי המנהיגות הצעירה כבר אז, בהיותי נער. בהמשך, התנדבתי לשנת שירות בבית"ר לפני הצבא והתגייסתי לצה"ל במסגרת גרעין נח"ל בית"ר.

1. התנועה

בעשורים הראשונים של המאה הקודמת, בשיאה של גלות ארוכה, בנקודות השפל בהיסטוריה של העם שלנו, הטביע את חותמו איש של חזון ושל מעש, של מנהיגות ושל הדר – זאב ז'בוטינסקי.

2. התפקידים

בקרב הבית"רים מוטמעת האמרה: "פעם בית"ר, תמיד בית"ר". מאז היותי בן 14 ועד עצם היום הזה, אני רואה את עצמי חלק בלתי נפרד מהתנועה שהקים ראש בית"ר לפני 100 שנה, ומנסה לקיים את משנתה במסגרת כל

5. התרומה

"בטקס הנחת זר על קברו של הרצל, סיפרתי לנשיא לטביה שקברו של מנהיג ציוני דגול אחר, שהקים את תנועת בית"ר בריגה, נמצא מתחש כאן. בתוך רגע אורו עיניו. בהתרגשות, הוא סיפר לי שאביו היה חבר בתנועת בית"ר בריגה ואף הכיר את ז'בוטינסקי. הוא ביקש לחרוג מכללי הטקס, לבקר בקברו של ז'בוטינסקי ולהניח אבן על מצבתו"

6. החזון

לפני מאה שנה בדיוק, כשהביט אל עבר עתידו של העם היהודי והתהוותה של התנועה הציונית, ז'בוטינסקי ראה לנגד עיניו את חשיבות ההשקעה בבני הנוער, דור העתיד שלנו, וכתב: "אני מחפש נוער, שיהיה נאיבי כטבע, כשירי הומרוס, כעשרת הדיברות, שידע את הקושי אבל ידע גם להאמין. להעז שאיפה עד קץ, לשער השגות המגיעות עד קצה גבול האופק".

7. ברכות

בשנת המאה להיווסדה, אני מאחל לתנועה שפתחה בפניי צוהר לתוכן עצום של אידיאלים, אהבה, מחויבות לעם ולארץ, גאווה יהודית ומנהיגות – המשך עשייה ברוח משנתו של ראש בית"ר, בהצמחת הנהגה צעירה בארץ ובעולם, שתדע להעז, להנהיג, להיאבק, לחלום ולהגשים. "כי בלעדי הנוער לא תיתכן שום תנועה."

גם כיום, במסגרת תפקידי כיו"ד ההסתדרות הציונית העולמית, הארגון שהקים חוזה המדינה בנימין זאב הרצל – ארגון שהשקפותיהם של בית"רים נרחקו בו לשוליים במהלך שנותיה הראשונות – אני רואה את עצמי כמיישם את ערכי הייסוד של בית"ר. לא פעם אני נוער באיגרות ז'בוטינסקי וברעיונות שהנחיל לפני שנים רבות כל כך ומאמץ אותם בתפקידי כיו"ד התנועה הציונית.

על אף היותה תנועה קטנה יחסית בהשוואה לאחרות, הרי שעוצמתה של בית"ר תפקיד במהלך חי. הייתה לי הזכות לכהן כמנכ"ל בית"ר העולמית.

3. הפעילות

במסגרת התפקידים הרבים בתנועה, חידשנו את פעילותם של עשרות מעו"זי בית"ר ברחבי העולם, באמצעות שליחים ופעילים מקומיים. בני נוער חניכי התנועה, הגיעו ארצה לשנת הכשרה במכון למדריכים ושבו להנהיג את הסניפים המקומיים תחת האידיאלים של תנועת בית"ר.

בשנת 1985, לאחר שנחשפתי גם אני למשנה המיוחדת של המנהיג העצום הזה ולתנועה שהקים אז בריגה, לטביה, 62 שנים קודם לכן – בית"ר – הקמתי עם חבריי את מעו"ז בית"ר במקלט שביישובי ערד. בית"ר פתחה צוהר לערכים, למוסר, למנהיגות, למעורבות חברתית ולעיצוב השקפת עולם עבור עשרות אלפי חניכים ומדריכים בארץ ובחו"ל.

תוכניות מנהיגות בשילוב פעילות חינוכית-חברתית, העצימו בי את הרצון להמשיך במעורבות בבית"ר, ללמוד על ערכיה, ללמד את משנתה ולתרגם אותה כפועל יוצא בחיי היומיום שלי. התאריכים